
 1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŢUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode  
Rimska 28, 44000 Sisak 

Tel.: +385 44 540022 
 

KLASA: UP/I-351-02/21-06/13 

URBROJ: 2176/01-08/14-21-4 
Sisak, 05. ožujka 2021. godine 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za 

zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 30. stavka 4., a vezano uz članak 29. stavak 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), povodom zahtjeva nositelja zahvata OPG 

Boris Lukačević, za provedbu postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata "Uklanjanje invazivnih 
stranih vrsta s poljoprivrednog zemljišta na jednokratnoj osnovi" za ekološku mrežu, nakon provedenog 

postupka, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
I. Namjeravani zahvat "Uklanjanje invazivnih stranih vrsta s poljoprivrednog zemljišta na jednokratnoj 

osnovi" na k.č.br. 252, 253, 254, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 265, 288, 289, 291, 296, 297, 299 k.o. 
Gušće, k.č.br. 707, 710, 711, 712, 713, 714 k.o. Svinjičko, nositelja zahvata OPG Boris Lukačević, 

prihvatljiv je za ekološku mrežu. 
 

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri godine. 

 
III. Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 
O b r a z l o ţ e nj e 

 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za 

zaštitu okoliša i prirode, zaprimio je 17. veljače 2021. godine zahtjev za provedbu postupka Prethodne 
ocjene prihvatljivosti zahvata "Uklanjanje invazivnih stranih vrsta s poljoprivrednog zemljišta na 

jednokratnoj osnovi"  na k.č.br. 252, 253, 254, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 265, 288, 289, 291, 296, 297, 
299 k.o. Gušće, k.č.br. 707, 710, 711, 712, 713, 714 k.o. Svinjičko za ekološku mrežu, nositelja zahvata 

OPG Boris Lukačević, Gušće 277, Gušće.  
Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, ovaj Upravni 

odjel je zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja.  

Prethodno mišljenje u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu dostavljeno je 
05. ožujka 2021. godine e-poštom. 

 
U provedbi postupka ovaj Upravni odjel je razmotrio predmetni zahtjev, dostavljenu dokumentaciju, 

podatke o ekološkoj mreži (područja ekološke mreže, ciljne vrste i  stanišne tipove) i mišljenje Ministarstva 
(KLASA: 612-07/21-38/261, URBROJ: 517-21-2 od 04. ožujka 2021. godine) te je utvrđeno kako slijedi: 

Zahvatom je planirano uklanjanje invazivne vrste amorfe na jednokratnoj osnovi s poljoprivrednog zemljišta 
na k.č.br. 252, 253, 254, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 265, 288, 289, 291, 296, 297, 299 k.o. Gušće, 

k.č.br. 707, 710, 711, 712, 713, 714 k.o. Svinjičko. Uklanjanje se planira izvršiti šumskim i poljskim 

malčerom, u razdoblju od tri godine prema proceduri za uklanjanje invazivnih vrsta u okviru natječaja za 
mjeru 4.4.1. Programa ruralnog razvoja. Zahvat se planira neposredno prije cvjetanja, najkasnije do 15. 

ožujka te nakon pojave retrovegetacije, nakon 15. kolovoza.  
 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih 
ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine”, broj 80/19): Područja očuvanja 

značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR2000416 Lonjsko polje i Područja očuvanja značajnog za 
ptice (POP) HR1000004 Donja Posavina. 

 



 2 

S obzirom na značajke zahvata, odnosno da se s poljoprivrednih površina planira uklanjanje invazivne 

strane vrste amorfe, smatramo da predmetni zahvat nema negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost 

područja ekološke mreže te smatramo da je ovaj zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu 
zahvata. 

 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 29. 

stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode Upravno tijelo provodi ocjenu 

prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za poslove zaštite 
okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša. 
Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ako nadležno tijelo isključi mogućnost 
značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi 

rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. Zakona o 

zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

objavljuje na internetskim stranicama. 
Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. stavka 4. se 

dostavlja Ministarstvu i Inspekciji zaštite prirode. 

 
 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Upravi za zaštitu 
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 

 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 

županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  

 
Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 

Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17, 37/17 i 129/17). 

Upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna prema Tar. Br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 

Prilog 1A, uplaćena je na račun Županije, sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama 
("Narodne novine", broj 115/16), o čemu je dokaz priložen u spis.  

  
 

                           pročelnica 

 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl. ing. biol., v.r. 

 
DOSTAVITI: 

1. OPG Boris Lukačević, Gušće 277, 44203 Gušće 
     2.  Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta  

          70/3, 10000 Zagreb 
     3.  Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26,  

     44000 Sisak 
4.  U spis predmeta 

  

  

  

  

 


